
Zarządzenie nr 129/XV R/2016 
Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

w sprawie powoływania komisji rekrutacyjnych na: jednolite studia magisterskie oraz studia: pierwszego, 
drugiego i trzeciego stopnia. 
 
Na podstawie art. 66 w związku z art. 169 ust. 10 oraz na postawie art. 196 ust 2, 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. 2012 poz. 572 ze zm.) oraz § 151 ust. 1 i 5, § 152 ust. 1 Statutu 
Uniwersytetu Medycznego (załącznik do uchwały nr 1324 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 
25 września 2013 r. ze zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 
W celu przeprowadzenia rekrutacji na studia: pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia oraz jednolite magisterskie 
powołuje się: 
1) Uczelnianą Komisję Rekrutacyjną, 
2) Wydziałowe Komisje Rekrutacyjne na kierunkach studiów na poszczególnych wydziałach Uczelni: Wydziale 
Lekarskim, Wydziale Lekarsko-Stomatologicznym, Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Analityki Medycznej, 
Wydziale Nauki o Zdrowiu, 
3) komisje rekrutacyjne na studia trzeciego stopnia. 

 
§ 2 

1. Wydziałowe Komisje Rekrutacyjne na kierunkach studiów, zwane dalej WKR, powoływane są przez właściwą Radę 
Wydziału na wniosek dziekana, do 31 stycznia w roku kalendarzowym, w którym prowadzona jest rekrutacja.  
2. Właściwe Rady Wydziałów powołują odpowiednie Wydziałowe Komisje Rekrutacyjne dla kierunków studiów  
i form studiów, jak niżej: 
1) dla Wydziału Lekarskiego: 

a) Wydziałową Komisję Rekrutacyjną dla kierunku lekarskiego dla studiów prowadzonych w języku polskim, 
b) Wydziałową Komisję Rekrutacyjną dla kierunku lekarskiego dla studiów prowadzonych w języku angielskim. 

2) dla Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego: 
a) Wydziałową Komisję Rekrutacyjną dla kierunku lekarsko-dentystycznego dla studiów prowadzonych  

w języku polskim, 
b) Wydziałową Komisję Rekrutacyjną dla kierunku lekarsko-dentystycznego dla studiów prowadzonych 

w języku angielskim. 
3) dla Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Analityki Medycznej: 

a) Wydziałową Komisję Rekrutacyjną dla kierunku farmacja, 
b) Wydziałową Komisję Rekrutacyjną dla kierunku analityka medyczna. 

4) dla Wydziału Nauki o Zdrowiu: 
a) Wydziałową Komisję Rekrutacyjną dla kierunku pielęgniarstwo, 
b) Wydziałową Komisję Rekrutacyjną dla kierunku położnictwo, 
c) Wydziałową Komisję Rekrutacyjną dla kierunku fizjoterapia, 
d) Wydziałową Komisję Rekrutacyjną dla kierunku ratownictwo medyczne, 
e) Wydziałową Komisję Rekrutacyjną dla kierunku zdrowie publiczne, 
f) Wydziałową Komisję Rekrutacyjną dla kierunku dietetyka. 

3. W skład Wydziałowej Komisji rekrutacyjnej dla kierunku studiów wchodzą nauczyciele akademiccy oraz 
pracownicy administracji, z zastrzeżeniem § 3 ust. 2. 
4. Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna dla kierunku studiów liczy maksymalnie 12 członków, w tym obligatoryjnie 
wyznacza się: przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza. 
5. Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna dla kierunku studiów orzeka w 4-osobowym składzie złożonym  
z: przewodniczącego WKR albo wiceprzewodniczącego WKR oraz trzech członków WKR, zgodnie z podjętą uchwałą 
tej wydziałowej komisji rekrutacyjnej. Zmiana składu orzekającego wymaga podjęcia uchwały przez Wydziałową 
Komisję Rekrutacyjną dla kierunku studiów.  



6. Właściwa Rada Wydziału (z wyłączeniem Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomowego) może powołać 
komisje egzaminacyjne w składzie do 3 osób do przygotowania i przeprowadzenia egzaminu/rozmowy 
kwalifikacyjnej z kandydatami na kierunkach studiów, na których przewidziano taki tryb rekrutacji. 
7. W skład komisji egzaminacyjnej dla kierunku studiów powołuje się pracowników Uczelni spośród nauczycieli 
akademickich.  
8. Osoby wchodzące w skład komisji egzaminacyjnej na danym kierunku studiów nie mogą być członkami 
wydziałowej komisji rekrutacyjnej na tym samym kierunku studiów. 
 

§ 3 
1. Uczelnianą Komisję Rekrutacyjną, zwaną dalej UKR, liczącą maksymalnie 11 osób, powołuje Senat Uczelni na rok 
kalendarzowy na wniosek Rektora Uczelni, nie później niż do 31 stycznia danego roku kalendarzowego. 
2. W skład Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej (nie dotyczy Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomowego) 
wchodzą nauczyciele akademiccy Uczelni oraz pracownicy administracji, a także fakultatywnie przedstawiciele 
samorządu studenckiego, w tym: 
a) przewodniczący – Prorektor ds. Dydaktyki, 
b) sekretarz – pracownik administracyjny Działu Spraw Studenckich ds. rekrutacji, 
c) członkowie – obligatoryjnie czterech reprezentantów wydziałów (Lekarskiego, Lekarsko-Stomatologicznego, 
Farmaceutycznego z Oddziałem Analityki Medycznej, Nauk o Zdrowiu), dwóch nauczycieli akademickich 
reprezentujących studia prowadzone w języku angielskim oraz fakultatywnie pracownik/cy administracyjni 
obsługujący rekrutację na studia prowadzone w języku angielskim oraz fakultatywnie przedstawiciela samorządu 
studentów. 
3. W pracach Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej z głosem doradczym uczestniczy również radca prawny będący 
pracownikiem Uczelni. 
4. Osoby wchodzące w skład Wydziałowych Komisji Rekrutacyjnych na kierunku studiów nie mogą być członkami 
Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej. 
 

§ 4 
1. Komisje rekrutacyjne na studia trzeciego stopnia powołuje Dziekan Wydziału Lekarskiego Kształcenia 
Podyplomowego do 31 maja roku kalendarzowego, w którym prowadzona jest rekrutacja. 
2. W skład komisji rekrutacyjnych na studia trzeciego stopnia wchodzą pracownicy Uczelni, będący nauczycielami 
akademickimi. 
3. Komisja rekrutacyjna na studiach trzeciego stopnia liczy od 3 do 4 członków w tym: kierownika studiów 
doktoranckich, dziekana lub pełnomocnika dziekana właściwego wydziału, kierownika właściwej jednostki 
organizacyjnej lub jego pełnomocnika. 
4. Komisja proceduje w składzie: 
a) przewodniczący komisji – Kierownik Studiów Doktoranckich, 
b) pozostali członkowie komisji. 
5. Komisje rekrutacyjne na studia trzeciego stopnia pełnią również funkcję komisji egzaminacyjnych dla 
kandydatów. 
6. Na wniosek Dziekana Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomowego, lektor Studium Języków Obcych 
przeprowadza dla kandydatów na studia trzeciego stopnia egzamin z języka angielskiego, a dodatkowo w przypadku 
cudzoziemców egzamin z języka polskiego. 
7. Zadania związane z obsługą administracyjną komisji rekrutacyjnych na studia trzeciego stopnia realizują 
pracownicy Dziekanatu Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomowego wskazani przez Dziekana. 
 

§ 5 
1. Dziekan właściwego wydziału jest zobowiązany przesłać niezwłocznie informację o składach Wydziałowych 

Komisji Rekrutacyjnych dla kierunku studiów do Działu Spraw Studenckich, najpóźniej do 7 dni po ich 
zatwierdzeniu przez Radę Wydziału.  

2. Dziekan Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomowego jest zobowiązany przesłać niezwłocznie informację  
o składach komisji rekrutacyjnych na studia trzeciego stopnia do Działu Spraw Studenckich, najpóźniej do 7 dni 
po ich ustaleniu.  



§ 6 
Szczegółowe kompetencje i zasady działania komisji rekrutacyjnych w Uczelni określa Regulamin funkcjonowania 
komisji rekrutacyjnych w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu. 

 
§ 7 

1. Pracownikowi niebędącemu nauczycielem akademickimi powołanemu w skład WKR albo UKR lub biorącemu 
udział w pracach związanych z postępowaniem rekrutacyjnym na studia trzeciego stopnia, przysługuje dodatek 
specjalny, ustalony w odrębnym zarządzeniu Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. 
2. Nauczycielom akademickim przysługuje dodatkowe wynagrodzenie (jednorazowo w danym roku akademickim, 
na zasadach określonych w odrębnym zarządzeniu Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu oraz  
w Regulaminie funkcjonowania komisji rekrutacyjnych w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu) z tytułu: 
a) udziału w pracach komisji rekrutacyjnych, oraz 
b) przygotowania i przeprowadzenia egzaminu na studiach trzeciego stopnia z języka angielskiego oraz egzaminu  
z języka polskiego dla cudzoziemców. 
 

§ 8 
Traci moc Zarządzenie nr 44/XIV R/2009 Rektora Akademii Medycznej we Wrocławiu z dnia 17 czerwca 2009 roku 
w sprawie powoływania komisji rekrutacyjnych, określenia obowiązków i wynagradzania za udział w pracach komisji 
oraz Zarządzenie nr 33/XV R/2014 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 28 maja 2014 r.  
w sprawie zmian w powoływaniu komisji rekrutacyjnych, określeniu obowiązków i wynagradzania za udział  
w pracach komisji. 
 

§ 9 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 
 

prof. dr hab. Marek Ziętek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
według rozdzielnika 


